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Тешки зборови

Во оваа книга има некои тешки зборови.

Кога првпат пишуваме некој тежок збор 

● зборот е отпечатен во сино 

● пишуваме што тој тежок збор значи. 

Вие може да добиете помош 
за оваа книга 

Вие може да побарате од некого да ви помогне 

● да ја прочитате оваа книга 

● да дознаете за што е оваа книга 

● да најдете повеќе информации. 

http://www.ndis.gov.au
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За оваа книга

Оваа книга е за 

● Националната програма за осигурување 
при онеспособеност (National Disability 
Insurance Scheme) или NDIS. 

и за 

● Раната интервенција во раното детство 
(Early Childhood Early Intervention) или ECEI. 

NDIS им помага на луѓето помлади 

од 65 години со трајна и значителна 
онеспособеност да добиваат поддршка и 

услуги што им требаат. 

Трајна значи дека онеспособеноста нема 
да се загуби. 

Значителна значи дека онеспособеноста влијае 

на тоа како луѓето живеат од ден во ден. 

Раната интервенција во раното детство или 

ECEI им помага на деца со онеспособеност 

или со доцнење во развојот на возраст 
од 0 до 6 години. 

http://www.ndis.gov.au
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Доцнење во развојот значи дека на детето му е 

потешко да прави секојдневни нешта кои други 

деца на негова возраст ги прават. На пример, 

сами да се облекуваат. 

Оваа книга ќе ви рече како да најдете партнер 

за рано детство (Early Childhood Partner) за 

да му помогне на вашето дете. 

Партнерот за рано детство соработува со NDIS 

за да помогне децата и семејствата да добијат 

поддршка и услуги. 

http://www.ndis.gov.au
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Вие може да добиете помош 
за вашето дете 

Важно е на вашето дете да му помогнете рано 

во животот. 

Ако добиете рана поддршка за вашето дете, 

тоа ќе има најдобри шанси за добар живот. 

NDIS ќе ви помогне да добиете рана 

поддршка за вашето дете. 

Децата можат да добиваат услуги на поддршка 

од партнер за рано детство на NDIS. 

Партнерот за рано детство на NDIS може да 

ви помогне 

● да дознаете каква поддршка му треба 

на вашето дете 

● да добиете информации за да направите 

правилен избор за вашето дете. 

http://www.ndis.gov.au
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Вие можеби сте загрижени за вашето дете.

Вие можеби сте загрижени како тоа 

● се игра 

● зборува со други деца 

● ви кажува што му треба и што сака. 

Ако сте загрижени за вашето дете, треба да 

разговарате со партнерот за рано детство. 

http://www.ndis.gov.au
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Како да разговарате со партнер 
за рано детство. 

Вие може да се јавите на партнер за 

рано детство. 

Вие може да земете упат од нашата 

веб-страница. 

www.ndis.gov.au 

Упат е писмо што нѝ кажува за вашето дете, 

за да може да добие поддршка и услуги што 

му се потребни. 

Доктор или друг здравствен работник може 

да ви помогне околу упатот. 

http://www.ndis.gov.au
http://www.ndis.gov.au
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Кога ќе се сретнете со партнер за рано детство, 

таа или тој 

● ќе разговара со вас за да дознае што му 

треба на вашето дете 

● ќе прочита информации и извештаи за 

вашето дете 

● ќе ви даде информации што ќе ви помогнат 

на вас и на вашето дете 

● ќе ви рече за разни видови поддршка што 

може да добиете 

● ќе направи план што ќе се случува натаму. 

http://www.ndis.gov.au
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Ваш партнер за рано детство

Вашиот партнер за рано детство е 

Може да му се јавите на

Неговата веб страница е

http://www.ndis.gov.au
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Повеќе информации

Одете на нашата веб-страница 

www.ndis.gov.au 

Јавете се на 1800 800 110 
Понеделник до петок 

За луѓето на кои им треба помош 

околу англискиот 

Телефонска преведувачка служба 

131 450 

За луѓето на кои им треба помош околу 

зборувањето или слушањето 

TTY 

Јавете се на 1800 555 677 

National Relay Service 

www.communications.gov.au/accesshub/nrs 

http://www.ndis.gov.au
www.communications.gov.au/accesshub/nrs
http://www.ndis.gov.au
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© Scope (Aust) Ltd. Овој документ може да го користите само за   

ваши лични и некомерцијални цели. Документот не смеете да  

го користите за ниедна друга цел и не смеете да го копирате,  

репродуцирате, дигитализирате, пренесувате, адаптирате или го  

менувате документот или ниеден негов дел (или да овластите некое  

лице да го прави тоа) без претходна согласност на Scope (Aust) Ltd. 

Scope’s Communication and Inclusion Resource Centre ја напиша  

верзијата на лесен англиски во август 2019 година.   

За контакт со Scope јавете се на 1300 472 673 или посетете ја   

веб-страницата www.scopeaust.org.au.  

За да го видите оригиналот, стапете во контакт со Националната  

агенција за осигурување при онеспособеност. 

Производ број DA0415 август 2019. 

Picture Communication Symbols © 1981–2019 од Tobii Dynavox.  

Сите права резервирани ширум светот. Користено со дозвола.  

Boardmaker® е заштитен знак на Tobii Dynavox.  

http://www.scopeaust.org.au
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